
107

U rzędówka
Star  o s ima wmPszczpnskiego.

W ychodzi w  każdą s o b o t ę .  P re n u m era ta  m iesięczna 
1,20 zł. bez p o rto rju m . O g ło szen ia  za w iersz  trzyłam ow y 
lu b  jeg o  m iejsce 0,25 zł., z obcych p o w ia tó w  0,30 zł. 

P rzy jm ow an ie  og ło szeń  do środy.
A b o n am en t przyjm uje każdy urząd pocztow y.

Za redakcję  o d p ow iedzialny : 
za część u rzęd o w ą  sekretarz  T  u 1 a j a. 

N akładem  p ow ia tu  Pszczyńskiego 
d ru k iem  firmy A l f o n s  L o k a y  w P s z c z y n i e .

Nr. 37. P s z c z y n a ,  dnia 15. września 1934.

C z ę ś ć  u r z ę d o w a .

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia  15. s ierpnia  1934 r. 

w  sprawie znaczków stem plowych. —

Na podstawie art. 176 (ostępu drugiego) ustawy z dnia 1 lipca 1926 o opłatach 
stemplowych (Dz. U. R. P. Nr. 41, poz, 413) zarządzam co nastęjauje:

§ 1. Znaczki stemplowe wrartości 40 zł. sporządzone według wzoru, opisanego 
w obwieszczeniu Ministra Skarbu z dnia 20. czerwca 1924 r. (Monitor Polski Nr. 142, 
poz. 412), jak  również znaczki stemplowe wartości 50 zł., 40 groszy i 30 gr. 
sporządzone według wzorów, opisanych w § 23 rozporządzenia Ministra Skarbu, z dnia 
10 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99. poz. 842) mogą być używane tylko do 
końca września 1934 r. Znaczki takie, nie użyte celem uiszczenia opłaty stemplowej, 
zostaną wymienione na znaczki stemplowe, będące w obiegu, w razie przedstawienia ich 
do wymiany w czasie od dnia 15 września do 15 października 1934 r. Przytem mają 
zastosowanie §§ 90 —  93 powołanego rozporządzenia z dnia 10 października 1932 r. 
w brzmieniu § 1 (punktu 29) rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 9 grudnia 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 103, poz. 797).

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w żjmie z dniem ogłoszenia.

Nr. B. 77/6.
W zagrodzie Andrzeja P  l in  t y  w Pszczynie, stwierdzono u konia nosaciznę.
Z powodu zabicia konia chorego na nosaciznę i odkażenie zagrody, uważa się

równocześnie nosaciznę za wygasłą. —
■

Pszczyna, dnia 12. września 1934 r.
Starosta:

w z. Dr. R i e s s .



108

Nr. B. 77/7.

ZARZĄDZENIE POLICYJNE
o zwalczaniu wścieklizny.

Na podstawie art. 70 rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22. VIII. 1927 r. 
oraz § 327 rozp. Ministra Rolnictwa z dnia 9. stycznia 1928 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych zarządza się co następuje:

§ 1
Z powodu urzędowego stwierdzenia wścieklizny u bezdomnego psa w Ozarnucho- 

wicach ustanawiani w miejscowościach: Bieruń Nowy, Kopciowice, Chełm, Imielin, Dzieć- 
kowice, Gać, Smardzowice, Hołdunów, Lędziny, Goławiec, Górki. Bieruń Stary, Ściernie, 
Bijasowice, Bojszowy, Bojszowy Nowe, Jedlina i Wola Koiltlimację psów i kotów.

Wobec tego. zarządza się trzymanie psów na uwięzi a w razie prowadzenia psów 
zaopatrzenia ich w bezpieczne kagańce i trzymanie na smyczy. Również zakazane jest 
swobodne puszczanie kotów.

Niepodlegają temu przepisowi psy myśliwskie, policyjne, pociągowe i owczarskie, 
pod warunkiem, że psy pociągowe będą zaopatrzone w bezpieczne kagańce, a psy myś
liwskie, policyjne i owczarskie —- w czasie nieużywania ich do pracy, będą trzymane na 
uwięzi lub zaopatrzone w bezpieczne kagańce i prowadzenie na smyczy.

§ 2-
Zarządzenie powyższe dotyczy również psów i kotów wprowadzonych na obszar 

zagrożony po wyjściu w życie niniejszych przepisów.

§ 3.

Wyprowadzenie — wywożenie psów z obszaru zagrożonego, dopuszczalne jest tylko 
za zezwoleniem Starostwa w Pszczynie po uprzedniem zbadaniu i uznaniu psa przez 
Powiatowego lekarza weterynaryjnego za niepodejrzanego o wściekliznę.

Do psów wywiezionych poza obszar zagrożony mają być stosowane przepisy, które 
obowiązują na terenie kontumacyjnym.

§ 4.
Psy i koty co do których nie przestrzegano zarządzeń wydanych dla zagrożonego 

obszaru, zostaną przez organa policyjne natychmiast zabite.

§ 5.
Przy wejściach do stacji kolejowych znajdujących się w miejscowościach obszaru 

zagrożonego, winne być wywieszone w miejscach widocznych tablice z napisem: ,K  o n- 
t u m a c j a  p s ó w  —  Wywóz psów bez zezwolenia zakazany!"

Przekraczający przepisy niniejsze będą karani na zasadzie rozp. Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 22. stycznia 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 77).

§
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Urzędówce Starostwa 

Pszczyńskiego i jest w mocy aż do odwołania.

Pszczyna, dnia 17. września 1934 r.
Starosta:

w z. Dr. R i e s s.



109

Urzędowe badanie zwierząt rzeźnych i mięsa w obwodzie 87 — Urbanowice, po
wierzono z dniem 1 września 1984 r. p. K a r w a t o w i  Karolowi, oglądaczowi mięsa 
w  Bieruniu Starym.

Pszczyna, dnia 13. września 1934 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego, 

w z. Dr. R i e s s .

D z i e d z i c  Jerzy zamieszkały w Gilowicach zamierza wybudować dom mieszkalny 
na realności swej poza zabudowanym obwodem gminy Gilowice.

Wniosek jego o zezwolenie na osiedlenie się zostanie w najbliższych dniach ogło
szony w gminie Gilowice.

Pszczyna, dnia 13. września 1934 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego: 

w z. Dr. Riess.

F e l i k s  Teofil zamieszkały w Mikołowie zamierza wybudować dom mieszkalny na 
realności swei poza zabudowanym obwodem miasta Mikołowa.

Wniosek jego o zezwolenie na osiedlenie się zostanie w najbliższych dniach ogło
szony w Mikołowie.

Pszczyna, dnia 14. września 1934 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego, 

w z. Dr. R i e s s .

L o r e n c  Józef zamieszkały w Katowicach zamierza wybudować dom mieszkalny 
na realności swej poza zabudowanym obwodem miasta Mikołowa.

Wniosek jego o zezwolenie na osiedlenie się zostanie w najbliższych dniach ogło
szony- w Mikołowie.

Pszczyna, dnia 13. września 1 9 3 4 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego, 

w z. Dr. R i e s s .

P i o r k o  Ludwik i Ziofja zamieszkali w Starej wsi zamierzają wybudować dom miesz
kalny na realności swej (parcela nr. 17) poza zabudowanym obwodem gminy Starawieś.

Wniosek ich o zezwolenie na osiedlenie się zostanie w najbliższych dniach ogło
szony w gminie Starawieś.

Pszczyna, dnia 14. września 1934 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego: 

w z. Dr. R i e s s .

W r ó b e l  Jan, zamieszkały w Mikołowie zamierza wybudować dom mieszkalny na 
realności swej poza zabudowanym obwodem miasta Mikołowa.

Wniosek jego o zezwolenie na osiedlenie się zostanie w najbliższych dniach ogło
szony w Mikołowie.

Pszczyna, dnia 14. września 1934 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

(—) w z. Dr. R i e s s.



110

Nr. B. 77.
W Komurowicach, powiat Biała stwierdzono urzędowo cholerę drobiu. 
Pszczyna, dnia 14. września 1984 r.

Starosta: 
w z. Dr. R i e s s.


